

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO
VALORES EN DOP\$

	2023	2022
Ventas netas	1,561,332,087	1,513,423,197
Costos de operaciones	<u>1,165,178,694</u>	<u>1,053,564,213</u>
Beneficios brutos en operación	396,153,393	459,858,985
Otros ingresos operacionales	<u>105,848,472</u>	<u>36,747,695</u>
	502,001,865	496,606,679
Gastos generales y administrativos	<u>233,904,081</u>	<u>238,906,889</u>
Beneficios netos de operación	268,097,784	257,699,791
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(164,341,643)	(173,297,543)
Ingresos financieros	80,482,771	79,785,465
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>734,433</u>	<u>(3,772,026)</u>
Total otros ingresos y gastos	(83,124,439)	(97,284,104)
Beneficio antes de ISR	<u>184,973,345</u>	<u>160,415,686</u>
Impuesto sobre la renta neta	(18,230,484)	(19,400,066)
Resultados del período, neto	<u>166,742,861</u>	<u>141,015,620</u>



11